

**Reabilitarea capitala a unui
segment a strazii "Prieteniei", cu
sens unic,cu imbracaminte de
beton asfaltic - Drum de acces
spre Gradinita, Biserica, Cimitir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 995 811,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	8,272	600,99	4 971,42
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea pamintului de pe acostament in camion)	100 m3	1,246	3 100,28	3 862,95
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (de pe acostament)	t	199,420	19,95	3 979,30
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 383,500	52,92	126 139,29
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 383,500	12,87	30 672,06
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	14,301	12 554,96	179 548,50

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (0.006t/m2)				
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 383,500	268,05	638 888,54
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.006t/m2)	t	8,127	12 555,27	102 036,70
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 354,500	199,15	269 744,47

		Total	lei	1 359 843,23
		Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %	24,00 %	10 492,59
		Total Π3+Asigur	100,00 +	1 370 335,82
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	198 698,70
		Total Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +	1 569 034,52
		Bneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	94 142,07
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Bnefic	100,00 +	1 663 176,59
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Bnefic) * 20 %	20,00 %	332 635,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 995 811,91

Intocmit

Lica T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Caraman S

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea capitala a unui
segment a strazii "Prieteniei", cu
sens unic,cu imbracaminte de
beton asfaltic - Drum de acces
spre Gradinita, Biserica, Cimitir**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 995 811,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	9,430	94,60	892,08
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	210,735	94,60	19 935,53
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,623	94,60	3 748,34
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	202,359	94,60	19 143,16
		Total manopera				43 719,11

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	336,073	1 680,00	564 602,64
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	127,323	1 869,00	237 966,69
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,215	1 650,00	18 504,75
4.	23203226000401	Bitum	t	23,101	12 000,00	277 212,00
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	53,035	0,00	0,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	76,272	15,00	1 144,08
		Total materiale de construcții				1 099 430,16

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	119,175	162,77	19 398,11
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	43,380	1 500,00	65 070,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	6,728	650,00	4 373,20
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,331	1 000,00	331,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,009	650,00	16 905,85
6.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,009	650,00	16 905,85
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,009	1 300,00	33 811,70
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,943	650,00	3 862,95
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	43,380	650,00	28 197,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,122	650,00	3 979,30
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	43,380	550,00	23 859,00
		Total utilaje de construcții				216 693,96

Total	lei	1 359 843,23
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	10 492,59
Total II3+Asigur	100,00 +	1 370 335,82
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	198 698,70
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	1 569 034,52
Bneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	94 142,07
Total II3+Asigur+Cheltu+Bnefic	100,00 +	1 663 176,59
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Bnefic) * 20 %	20,00 %	332 635,32

Total deviz:

**1 995 811,
91**

Intocmit

Lica T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Caraman S

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea capitala a unui segment a strazii "Prieteniei", cu sens unic, cu imbracaminte de beton asfaltic - Drum de acces spre Gradinita, Biserica, Cimitir

Investitor Primaria s. Riscova r.Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			600,99
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	94,60	107,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	94,60	453,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	1 000,00	40,01
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea pamintului de pe acostament in camion)	100 m3			3 100,28
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,28
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (de pe acostament)	t			19,95
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	650,00	19,95
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			52,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 500,00	27,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	550,00	10,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	650,00	11,83
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			12,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	162,77	8,14
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.006t/m2)	t			12 554,96
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	194,99
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			268,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 680,00	236,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	650,00	5,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	650,00	5,14
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 300,00	10,27
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.006t/m2)	t			12 555,27
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	194,99
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			199,15

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 869,00	175,69
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	650,00	3,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	650,00	3,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	6,89

APROBAT:

Intocmit
Lica T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Caraman S

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.